
’l

^  Radicado; D 2024070002837

'! Fecha: 13/06/2024
Tipo: DECRETO
Destino:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO

POR EL CUAL SE DELEGA UNA REPRESENTACIÓN

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de sus

atribuciones constitucionales y legales, y

CONSIDERANDO

1. Que mediante el Decreto 2023070001532 de marzo 22 de 2023, se creó el

Consejo Regional de Turismo de Antioquia “como una instancia consultiva y
asesora del Gobierno Departamental, encargado de orientar la formulación y
gestión de politices públicas, planes, programas  y proyectos de desarrollo y

competitividad del turismo en el departamento de Antioquia".

2. Que el articulo 3° del Decreto 2023070001532 de marzo 22 de 2023, determina

la conformación del Consejo Regional de Turismo de Antioquia y le asigna la

presidencia al Gobernador o su delegado.

3. Que la Secretaria de Turismo en su condición de Secretaria Técnica del Consejo

Regional de Turismo de Antioquia, mediante oficio con radicado 2024020022969

de mayo 29 de 2024, comunica la citación a la sesión del Consejo a realizarse el

14 de junio a las 8:00 a.m., en el recinto de la Asamblea Departamental.

4. Que se hace necesario delegar la representación del Gobernador en el Consejo

Regional de Turismo de Antioquia, en el doctor SANTIAGQ VALENCIA

GQNZÁLEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 81.715.481, Secretario
de Productividad y Competitividad, quien fungirá como presidente durante esa

reunión.

En mérito de lo expuesto

DECRETA

ARTICULO 1°. Delegar en el doctor SANTIAGQ VALENCIA GQNZÁLEZ,
identificado con la cédula de ciudadanía No. 81.715.481, Secretario de
Productividad y Competitividad, la representación del Gobernador en el Consejo
Regional de Turismo de Antioquia a realizarse el 14 de junio a las 8:00 a.m., en el
recinto de la Asamblea Departamental.

^32ACASTANEDAG



DECRETO No. HOJA NÚMERO 2

“POR MEDIO DEL CUAL SE DELEGA UNA REPRESENTACIÓN”

PARÁGRAFO. El delegado fungirá como presidente durante esa reunión.

ARTÍCULO 2°. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

ANDRÉS JlÁ/lÁN RENDÓN CARDONA
dbbiernador de An ioquia

MARTHA PATRICIA COlWEA TABORDA

Secretaria General

(

FIRMA FECHA

Proyectó: Patricia Uribe Roldan. Profesional Especializada

Revisó' Néstor Fernando Zuluaga Giraldo. Director de Asesoría Legal y de Control

Aprobó; Carlos Andrés Roldán Alzate. Subsecretario Prevención del Daño Antijurídico

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por

presentamos para firma.

bajo responsabilidid lo


